
Projekt 
 
z dnia  2 września 2022 r. 
Zatwierdzony przez ......................... 
 
 

 
UCHWAŁA NR XLIX/375/2022 

RADY MIEJSKIEJ W TYKOCINIE 

z dnia 12 września 2022 r. 

w sprawie zasad udzielania i rozmiaru zniżek tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć 
nauczycielom, którym powierzono stanowisko kierownicze oraz w sprawie określenia tygodniowego 

obowiązkowego wymiaru godzin zajęć pedagogów, pedagogów specjalnych, psychologów, logopedów, 
terapeutów pedagogicznych i doradców zawodowych, obowiązujących w placówkach oświatowych 

prowadzonych przez Gminę Tykocin 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. 
z 2022 r., poz. 559 z późn. zm. ), art. 42 ust. 6 i 7 pkt 2 i 3 w związku z art. 91d pkt 1 ustawy z dnia 26 stycznia 
1982 r. Karta Nauczyciela (t.j. Dz. U. 2021 r., poz.1762 z późn.zm.), Rada Miejska w Tykocinie uchwala co 
następuje: 

§ 1. Ilekroć w uchwale jest mowa bez bliższego określenia o: 

1) ustawie – należy przez to rozumieć ustawa z dnia 26 stycznia 1982r. Karta Nauczyciela (t.j. Dz. U z 
2021 r., poz. 1762 z późn zm.) 

2) szkole – należy przez to rozumieć szkoły podstawowe , przedszkole i oddziały przedszkolne, dla których 
organem prowadzącym jest Gmina Tykocin; 

3) nauczycielu – należy przez to rozumieć, także wychowawcę i innego pracownika pedagogicznego 
zatrudnionego w szkole; 

4) pensum – należy przez to rozumieć tygodniowy obowiązkowy wymiar godzin dydaktycznych, 
wychowawczych i opiekuńczych prowadzonych bezpośrednio z uczniami lub wychowankami albo na ich 
rzecz. 

§ 2. 1. Nauczycielom, którym powierzono stanowiska kierownicze w szkołach, obniża się tygodniowy 
obowiązkowy wymiar godzin dydaktycznych, wychowawczych i opiekuńczych określonych 
w art. 42 ust. 3 ustawy do liczby godzin określonych w tabeli: 

Lp. stanowisko liczba oddziałów w szkole liczba godzin pensum 

4-8 oddziałów 8 godzin 

9-12 oddziałów 5 godzin 

 
 
1. 

 
dyrektor 

13 i więcej oddziałów 2 godziny 

 
 
2. 

 
wicedyrektor 

 
 
13 i więcej oddziałów 

 
5 godzin 

2. Pensum ustalone w ust. 1 odnosi się również do nauczycieli, którym czasowo powierzono pełnienie 
obowiązków dyrektora lub wicedyrektora szkoły, z tym że obowiązuje ono od pierwszego dnia miesiąca 
następującego po miesiącu powierzenia pełnienia obowiązków. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 8B22ED19-11FB-4876-BB42-ED4B7C0FEBE4. Projekt Strona 1



3. Jeżeli warunki funkcjonowania szkoły powodują znaczne zwiększenie zadań dyrektora szkoły można 
zwolnić dyrektora szkoły od obowiązku realizacji tygodniowego obowiązkowego wymiaru zajęć. 

§ 3. Ustala się tygodniowy obowiązkowy wymiar godzin zajęć dydaktycznych, wychowawczych 
i opiekuńczych dla nauczycieli niewymienionych w art. 42 ust. 3 ustawy – Karta Nauczyciela w następującej 
wysokości: 

Lp. stanowisko liczba godzin pensum 

1. pedagog 22 godziny 

2. pedagog specjalny 20 godzin 

3. psycholog 22 godziny 

4. logopeda 22 godziny 

5. doradca zawodowy 22 godziny 

6. terapeuta pedagogiczny 20 godzin 

7. Nauczyciel przedszkola i oddziałów przedszkolnych 
pracujący z grupami obejmującymi dzieci 6-letnie i dzieci 
młodsze 

22 godziny 

§ 4. Traci moc: Uchwała NR IX/55/2019 Rady Miejskiej w Tykocinie z dnia 30 maja 2019r. w sprawie 
zasad udzielenia i rozmiaru zniżek tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć nauczycielom, 
którym powierzono stanowisko kierownicze oraz w sprawie określenia tygodniowego obowiązkowego 
wymiaru godzin zajęć niektórych nauczycieli, obowiązujących w placówkach oświatowych prowadzonych 
przez Gminę Tykocin oraz Uchwała NR XLIV/338/2022 Rady miejskiej w Tykocinie z dnia 25 marca 2022r. 
w sprawie zmiany uchwały nr IX/55/2019 Rady Miejskiej w Tykocinie z dnia 30 maja 2019r. w sprawie zasad 
udzielania i rozmiaru zniżek tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć nauczycielom, którym 
powierzono stanowisko kierownicze oraz w sprawie określenia tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin 
zajęć niektórych nauczycieli, obowiązujących w placówkach oświatowych prowadzonych przez Gminę 
Tykocin. 

§ 5. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Tykocina. 

§ 6. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Podlaskiego , z mocą obowiązującą od dnia 1 września 2022r. 

 

   

Przewodnicząca Rady 
Miejskiej w Tykocinie 

 
 

Renata Kamińska 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 8B22ED19-11FB-4876-BB42-ED4B7C0FEBE4. Projekt Strona 2



 
Uzasadnienie 

Art. 2 pkt 1 ustawy z dnia 12 maja 2022r. o zmianie ustawy o systemie oświaty oraz niektórych innych ustaw 
( Dz. U. z 2022 r., poz.1116) wprowadził nowe brzmienie art. 42 ust. 7 pkt 3 lit. b w ustawie z dnia 26 stycznia 
1982r. – Karta Nauczyciela (t.j. Dz. U. z 2021r., poz.1762 z późn.zm.). Zgodnie z nowym brzmieniem tego 
artykułu organ prowadzący szkołę lub placówkę określa tygodniowy obowiązkowy wymiar godzin zajęć 
pedagogów, pedagogów specjalnych, psychologów, logopedów, terapeutów pedagogicznych, doradców 
zawodowych z tym, że wymiar ten nie może przekraczać 22 godzin. W stosunku do dotychczas 
obowiązującego brzmienia tego artykułu dodano wyrazy „pedagogów specjalnych”. Przepis ten wchodzi 
w życie z dniem 1 września 2022r. 

W związku z tym przedłożony projekt uchwały Rady Miejskiej w Tykocinie w sprawie określenia 
tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć pedagogów, pedagogów specjalnych, psychologów, 
logopedów, terapeutów pedagogicznych i doradców zawodowych uwzględnia powyższą zmianę i określa 
również tygodniowy obowiązkowy wymiar zajęć dla nauczycieli pedagogów specjalnych, zatrudnionych 
w pełnym wymiarze zajęć. Dla pedagogów specjalnych proponuje się określenie tygodniowego 
obowiązkowego wymiaru godzin zajęć w wymiarze 20 godzin tygodniowo. 

Uchwała wejdzie w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Podlaskiego, z mocą od dnia 01 września 2022r. tj. z mocą od dnia wprowadzenia obowiązku zatrudnienia  
pedagoga specjalnego. Artykuł 5 ustawy z dnia 20 lipca 2000r. o ogłaszaniu aktów normatywnych i niektórych 
innych aktów prawnych ( Dz. U. z 2019r., poz. 1461) przewiduje możliwość nadania aktowi normatywnemu 
wstecznej mocy obowiązującej, jeżeli zasady demokratycznego państwa prawa nie stoją temu na przeszkodzie. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 8B22ED19-11FB-4876-BB42-ED4B7C0FEBE4. Projekt Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Punkt 1
	Paragraf 1 Punkt 2
	Paragraf 1 Punkt 3
	Paragraf 1 Punkt 4

	Paragraf 2
	Paragraf 2 Ustęp 2
	Paragraf 2 Ustęp 3

	Paragraf 3
	Paragraf 4
	Paragraf 5
	Paragraf 6

	Uzasadnienie



